



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3755/2023



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - 47.440.820/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	321,00	KG	CEASA	ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA.	R\$ 4,80	R\$ 1.540,80	R\$ 6,37	R\$ 2.044,77	24,6467 %	R\$ 1,57

Descrição: ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA.

7	2.048,00	KG	CEASA	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA	R\$ 15,00	R\$ 30.720,00	R\$ 20,00	R\$ 40.960,00	25,0000 %	R\$ 5,00
---	----------	----	-------	--	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1.503,00	KG	CEASA	BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. COM AMOSTRA	R\$ 3,40	R\$ 5.110,20	R\$ 6,14	R\$ 9.228,42	44,6254 %	R\$ 2,74

Descrição: BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. COM AMOSTRA

32	1.563,00	KG	CEASA	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. COM AMOSTRA	R\$ 3,88	R\$ 6.064,44	R\$ 4,90	R\$ 7.658,70	20,8163 %	R\$ 1,02
----	----------	----	-------	---	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. COM AMOSTRA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	5.491,00	KG	CEASA	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA	R\$ 4,89	R\$ 26.850,99	R\$ 7,70	R\$ 42.280,70	36,4935 %	R\$ 2,81

Descrição: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA

61	3.967,00	KG	CEASA	MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHAS. COM AMOSTRA	R\$ 6,72	R\$ 26.658,24	R\$ 7,33	R\$ 29.078,11	8,3219 %	R\$ 0,61
----	----------	----	-------	--	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHAS. COM AMOSTRA

71	518,00	KG	CEASA	PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA	R\$ 10,20	R\$ 5.283,60	R\$ 10,60	R\$ 5.490,80	3,7735 %	R\$ 0,40
----	--------	----	-------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA

Subtotal	Subtotal	25,2397	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	34.513,23
R\$	R\$		
102.228,27	136.741,50		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI -
16.779.499/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.520,00	Latas	NESTLE	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.	R\$ 7,36	R\$ 11.187,20	R\$ 10,09	R\$ 15.336,80	27,0564 %	R\$ 2,73

Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.

3	1.335,00	PCT	DELTA	AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 17,82	R\$ 23.789,70	R\$ 19,50	R\$ 26.032,50	8,6153 %	R\$ 1,68
---	----------	-----	-------	---	-----------	------------------	-----------	------------------	-------------	----------

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

4	30,00	PCT	CARAVELAS	AÇÚCAR REFINADO PCT DE 1 KG COM AMOSTRA.	R\$ 4,89	R\$ 146,70	R\$ 5,84	R\$ 175,20	16,2671 %	R\$ 0,95
---	-------	-----	-----------	---	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: AÇÚCAR REFINADO PCT DE 1 KG COM AMOSTRA.

19	3.210,00	PCT	CADORE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 4,00	R\$ 12.840,00	R\$ 4,94	R\$ 15.857,40	19,0283 %	R\$ 0,94
----	----------	-----	--------	--	----------	------------------	----------	------------------	--------------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	3.210,00	PCT	CADORE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 4,00	R\$ 12.840,00	R\$ 5,00	R\$ 16.050,00	20,0000 %	R\$ 1,00

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

21	3.210,00	PCT	CADORE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 3,08	R\$ 9.886,80	R\$ 6,86	R\$ 22.020,60	55,1020 %	R\$ 3,78
----	----------	-----	--------	---	----------	--------------	----------	------------------	--------------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

36	300,00	CX	ITALAC	CREME DE LEITE UHT LONGA VIDA CX 200 G COM AMOSTRA.	R\$ 2,48	R\$ 744,00	R\$ 3,27	R\$ 981,00	24,1590 %	R\$ 0,79
----	--------	----	--------	--	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: CREME DE LEITE UHT LONGA VIDA CX 200 G COM AMOSTRA.

40	1.459,00	PCT	ANCHIETA	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 4,49	R\$ 6.550,91	R\$ 7,95	R\$ 11.599,05	43,5220 %	R\$ 3,46
----	----------	-----	----------	---	----------	--------------	----------	------------------	--------------	----------

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

42	4.672,00	PCT	FLOR DO SUL	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 6,76	R\$ 31.582,72	R\$ 7,42	R\$ 34.666,24	8,8948 %	R\$ 0,66
----	----------	-----	----------------	--	----------	------------------	----------	------------------	-------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
48	400,00	KG	PREDILETA	GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.	R\$ 8,82	R\$ 3.528,00	R\$ 13,37	R\$ 5.348,00	34,0314 %	R\$ 4,55
Descrição: GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										
53	450,00	Latas	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, LATA METÁLICA DE 380g, COM RENDIMENTO DE 2,9 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 20,58	R\$ 9.261,00	R\$ 26,13	R\$ 11.758,50	21,2399 %	R\$ 5,55
Descrição: LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, LATA METÁLICA DE 380g, COM RENDIMENTO DE 2,9 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
66	250,00	PCT	ANCHIETA	MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G COM AMOSTRA.	R\$ 3,55	R\$ 887,50	R\$ 5,01	R\$ 1.252,50	29,1417 %	R\$ 1,46
Descrição: MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G COM AMOSTRA.										
68	5.294,00	Frasco	VELEIRO	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 6,48	R\$ 34.305,12	R\$ 6,93	R\$ 36.687,42	6,4935 %	R\$ 0,45
Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
74	1.062,00	PCT	PURO SAL	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	R\$ 1,36	R\$ 1.444,32	R\$ 2,70	R\$ 2.867,40	49,6296 %	R\$ 1,34
Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	540,00	Garrafas	DA FRUTA	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.	R\$ 7,42	R\$ 4.006,80	R\$ 15,86	R\$ 8.564,40	53,2156 %	R\$ 8,44
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	22,0826 %	R\$ 46.196,24
R\$ 163.000,77								R\$ 209.197,01		

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	6,00	Frasco	SVILLI	SVILLI	R\$ 11,90	R\$ 71,40	R\$ 16,98	R\$ 101,88	29,9175 %	R\$ 5,08
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FR5 DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE) COM AMOSTRA.										
12	487,00	Frasco	MEZZANO	MEZZANO	R\$ 17,00	R\$ 8.279,00	R\$ 32,96	R\$ 16.051,52	48,4223 %	R\$ 15,96
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
33	2.264,00	PCT	NATURAL ALÉM	NATURAL ALÉM	R\$ 22,00	R\$ 49.808,00	R\$ 44,62	R\$ 101.019,68	50,6947 %	R\$ 22,62
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 100 % DE CACAU – NÃO ALCALINIZADO - Produto preparado com cacau puro por processo tecnológico adequado e podendo conter outras substâncias alimentícias. Fonte de fibras. Ingredientes básicos: cacau em pó. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; PRAZO DE VALIDADE: mínima de 8 meses a contar a partir da data de fabricação com a embalagem íntegra e obedecida às normas de armazenamento. EMBALAGEM: Embalagem primaria de 500 gramas e a rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 360 DE 23/12/2003; RDC n° 359, DE 23/12/2003 e RDC n° 163, 17/08/2006). INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Composição em 100 gramas do produto: mínimo de 8g de proteína, mínimo de 12 g de fibra, mínimo de 60 g de carboidrato, máximo de 400 kcal. RENDIMENTO: mínimo aproximado de 245 porções de 150 ml por pacote. COM AMOSTRA										
35	124,00	PCT	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,00	R\$ 620,00	R\$ 9,70	R\$ 1.202,80	48,4536 %	R\$ 4,70
Descrição: COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO ROTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. COM AMOSTRA.										
38	400,00	Latas	PRAMESA 170G	PRAMESA 170G	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	27,1794 %	R\$ 1,06
Descrição: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	150,00	Garrafas	MENINA	MENINA	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 5,93	R\$ 889,50	35,9190 %	R\$ 2,13
Descrição: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML COM AMOSTRA.										
52	420,00	Latas	LEITE NINHO	LEITE NINHO	R\$ 16,69	R\$ 7.009,80	R\$ 18,81	R\$ 7.900,20	11,2706 %	R\$ 2,12
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
								Subtotal Orçado:	47,5673 %	R\$ 61.231,38
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 67.494,20	R\$ 128.725,58		

Fornecedor : RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10.000,00	UNID	do porto/donna	unid	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00	21,3483 %	R\$ 0,19
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML COM AMOSTRA.										
8	200,00	PCT	campo bom/anchieta	pct	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00	11,0036 %	R\$ 0,91
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G COM AMOSTRA.										
16	2.750,00	CX	quota	cx	R\$ 0,86	R\$ 2.365,00	R\$ 2,05	R\$ 5.637,50	58,0487 %	R\$ 1,19
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML COM AMOSTRA.										
17	4.000,00	UNID	guaraplus/crack	unid	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	49,3333 %	R\$ 0,74
Descrição: BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML COM AMOSTRA.										
26	1.039,00	PCT	otto/parana	pct	R\$ 11,41	R\$ 11.854,99	R\$ 19,08	R\$ 19.824,12	40,1991 %	R\$ 7,67
Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G (CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA) . COM AMOSTRA										
44	300,00	KG	j santos	kg	R\$ 32,05	R\$ 9.615,00	R\$ 38,92	R\$ 11.676,00	17,6515 %	R\$ 6,87
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	1.025,00	PCT	campo bom/anchieta	pct	R\$ 2,64	R\$ 2.706,00	R\$ 6,00	R\$ 6.150,00	56,0000 %	R\$ 3,36
Descrição: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
46	470,00	Garrafas	do porto/donna	garrafas	R\$ 4,63	R\$ 2.176,10	R\$ 8,20	R\$ 3.854,00	43,5365 %	R\$ 3,57
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)										
49	14.104,00	Garrafas	serraanata	garrafas	R\$ 5,75	R\$ 81.098,00	R\$ 14,59	R\$ 205.777,36	60,5894 %	R\$ 8,84
Descrição: IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NÃO BEBIDA LÁCTEA). COM AMOSTRA										
54	41.640,00	CX	quata/italacc	cx	R\$ 3,37	R\$ 140.326,80	R\$ 5,58	R\$ 232.351,20	39,6057 %	R\$ 2,21
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CAIXA DE 1L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
55	60,00	PCT	de minas	pct	R\$ 37,63	R\$ 2.257,80	R\$ 49,99	R\$ 2.999,40	24,7249 %	R\$ 12,36
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA.										
57	468,00	PCT	galo/santa amalia	pct	R\$ 4,50	R\$ 2.106,00	R\$ 5,50	R\$ 2.574,00	18,1818 %	R\$ 1,00
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G. COM AMOSTRA										
59	2.705,00	PCT	roberta/cadore	pct	R\$ 2,74	R\$ 7.411,70	R\$ 4,79	R\$ 12.956,95	42,7974 %	R\$ 2,05
Descrição: MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÁC. FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. COM AMOSTRA										
60	300,00	Frasco	halmans	frasco	R\$ 10,65	R\$ 3.195,00	R\$ 10,69	R\$ 3.207,00	0,3741 %	R\$ 0,04
Descrição: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G COM AMOSTRA.										
62	1.312,00	Potes	cristaulac/lacmilk	potes	R\$ 17,64	R\$ 23.143,68	R\$ 27,60	R\$ 36.211,20	36,0869 %	R\$ 9,96
Descrição: MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G, RESISTENTE E ATÓXICA, ONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM AMOSTRA										
64	125,00	KG	ceasa	kg	R\$ 4,11	R\$ 513,75	R\$ 4,23	R\$ 528,75	2,8368 %	R\$ 0,12
Descrição: MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.										
65	250,00	PCT	campo bom/anchieta	pct	R\$ 4,95	R\$ 1.237,50	R\$ 6,59	R\$ 1.647,50	24,8861 %	R\$ 1,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G COM AMOSTRA.										
72	100,00	PCT	apti	pct	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00	9,8290 %	R\$ 1,84
Descrição: PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										
80	2.200,00	UNID	vitarella/capriche	unid	R\$ 0,84	R\$ 1.848,00	R\$ 1,08	R\$ 2.376,00	22,2222 %	R\$ 0,24
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR COM AMOSTRA.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	46,1220 %	R\$ 261.141,66
R\$ 305.055,32								R\$ 566.196,98		

Fornecedor : MERCADO RIVER KUALA LTDA - 08.309.823/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	171,00	CX	APTI	CX	R\$ 6,50	R\$ 1.111,50	R\$ 10,36	R\$ 1.771,56	37,2586 %	R\$ 3,86
Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
34	80,00	PCT	MENINA	PCT	R\$ 3,60	R\$ 288,00	R\$ 5,31	R\$ 424,80	32,2033 %	R\$ 1,71
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF COM AMOSTRA.										
41	200,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00	22,8243 %	R\$ 1,39
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG COM AMOSTRA.										
43	212,00	PCT	BOA CARNE	PCT	R\$ 17,75	R\$ 3.763,00	R\$ 21,95	R\$ 4.653,40	19,1343 %	R\$ 4,20
Descrição: FIGADO BOVINO EM TIRAS/ISCAS. CARNE EM TIRAS/ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X4CM DE FÍGADO BOVINO CONGELADA PREFERENCIALMENTE PELO PROCESSO DE IQF. PRODUTO CÁRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM ISCAS/TIRAS DE FÍGADO BOVINO SEGUIDO DE CONGELAMENTO A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10% DE GORDURA E NÃO PODERÁ CONTER ADITIVOS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS À VÁCUO, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 01KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AMOSTRA.										
67	600,00	Latas	QUERO	LATA	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00	28,5359 %	R\$ 1,15
Descrição: MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	250,00	PCT	PIF PAF	PCT	R\$ 22,99	R\$ 5.747,50	R\$ 31,48	R\$ 7.870,00	26,9695 %	R\$ 8,49
Descrição: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF COM AMOSTRA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	26,0286 %		R\$ 4.777,76
					R\$ 13.578,00		R\$ 18.355,76			

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.672,00	PCT	CAMIL	CAMIL	R\$ 23,87	R\$ 63.780,64	R\$ 26,00	R\$ 69.472,00	8,1923 %	R\$ 2,13
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
14	250,00	PCT	PARAISO	PARAISO	R\$ 14,21	R\$ 3.552,50	R\$ 14,98	R\$ 3.745,00	5,1401 %	R\$ 0,77
Descrição: BATATA PALHA, PCT DE 500G COM AMOSTRA.										
18	3.210,00	PCT	MARILAN	MARILAN	R\$ 3,05	R\$ 9.790,50	R\$ 6,11	R\$ 19.613,10	50,0818 %	R\$ 3,06
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
22	3.210,00	PCT	MARILAN	MARILAN	R\$ 3,15	R\$ 10.111,50	R\$ 5,84	R\$ 18.746,40	46,0616 %	R\$ 2,69
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
23	300,00	PCT	MARILAN	MARILAN	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00	4,8945 %	R\$ 0,58
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. Biscoitos para alérgicos ou intolerantes ao glúten e a lactose. Não contém glúten. Obrigatoriedade de isenção de traços de glúten e lactose. Embalagem entre 110 a 125g. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										
24	2.200,00	UNID	PANQUINHO	PANQUINHO	R\$ 1,18	R\$ 2.596,00	R\$ 1,73	R\$ 3.806,00	31,7919 %	R\$ 0,55
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR COM AMOSTRA.										
25	2.200,00	UNID	PANQUINHO	PANQUINHO	R\$ 1,18	R\$ 2.596,00	R\$ 1,73	R\$ 3.806,00	31,7919 %	R\$ 0,55
Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR COM AMOSTRA.										
47	30,00	Garrafas	DONNA	DONNA	R\$ 19,94	R\$ 598,20	R\$ 28,35	R\$ 850,50	29,6649 %	R\$ 8,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GALÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (COM GALÃO)										
50	300,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00	25,6198 %	R\$ 1,55
Descrição: LEITE CONDENSADO LONGA VIDA CX DE 395 G COM AMOSTRA.										
58	175,00	PCT	AMALIA	AMALIA	R\$ 5,87	R\$ 1.027,25	R\$ 7,42	R\$ 1.298,50	20,8894 %	R\$ 1,55
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO. SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
73	1.500,00	Garrafas	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00	R\$ 8,85	R\$ 13.275,00	21,0169 %	R\$ 1,86
Descrição: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES (COCA /GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	21,9412 %	R\$ 30.713,91
						R\$ 109.268,59		R\$ 139.982,50		

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	3.992,00	CX	ALL NUTRI	PERICARPO	R\$ 3,00	R\$ 11.976,00	R\$ 10,20	R\$ 40.718,40	70,5882 %	R\$ 7,20
Descrição: AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100% AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA										
13	100,00	Frasco	PRAMESA	SEM CAROÇO	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	22,2797 %	R\$ 2,58
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G COM AMOSTRA.										
37	300,00	Potes	TRIÂNGULO MINEIRO	PASTOSO	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	29,5454 %	R\$ 2,60
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										
39	2.000,00	Latas	PRAMESA	CONCENTRADO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00	26,4705 %	R\$ 1,44
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 340g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
63	300,00	Potes	DORIANA	80% LIPÍDIOS	R\$ 7,74	R\$ 2.322,00	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	2,6415 %	R\$ 0,21	
Descrição: MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.											
76	540,00	Garrafas	PINDORAMA	INTEGRAL	R\$ 4,87	R\$ 2.629,80	R\$ 9,72	R\$ 5.248,80	49,8971 %	R\$ 4,85	
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.											
77	540,00	Garrafas	DA FRUTA	INTEGRAL	R\$ 9,84	R\$ 5.313,60	R\$ 15,71	R\$ 8.483,40	37,3647 %	R\$ 5,87	
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.											
79	148,00	Frasco	TOSCANO	FRASCO	R\$ 2,13	R\$ 315,24	R\$ 3,69	R\$ 546,12	42,2764 %	R\$ 1,56	
Descrição: VINAGRE FRASCO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.											
81	2.200,00	UNID	GIRASSOL	40GR	R\$ 0,88	R\$ 1.936,00	R\$ 1,08	R\$ 2.376,00	18,5185 %	R\$ 0,20	
Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR COM AMOSTRA.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,6401 %	R\$ 39.183,08
								R\$ 35.252,64	R\$ 74.435,72		

Fornecedor : COMERCIAL DESTAQUE LTDA - 10.613.588/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
27	439,00	PCT	DORICO	PCT	R\$ 2,99	R\$ 1.312,61	R\$ 4,86	R\$ 2.133,54	38,4773 %	R\$ 1,87	
Descrição: CANJQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	38,4773 %	R\$ 820,93
								R\$ 1.312,61	R\$ 2.133,54		

Fornecedor : R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 35.537.017/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	4.471,00	KG	J. AMERICA	J. AMERICA	R\$ 28,22	R\$ 126.171,62	R\$ 36,74	R\$ 164.264,54	23,1899 %	R\$ 8,52

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

29	5.180,00	KG	J. AMERICA	J. AMERICA	R\$ 24,00	R\$ 124.320,00	R\$ 36,65	R\$ 189.847,00	34,5156 %	R\$ 12,65
----	----------	----	---------------	---------------	-----------	----------------	-----------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

30	3.178,00	KG	J. AMERICA	J. AMERICA	R\$ 18,60	R\$ 59.110,80	R\$ 36,54	R\$ 116.124,12	49,0968 %	R\$ 17,94
----	----------	----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

Subtotal	Subtotal	34,1601	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	160.633,24
R\$	R\$		
309.602,42	470.235,66		

Fornecedor : ZP DE CARMO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 04.308.225/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	4.752,00	KG	PARMA	2KG Á VACUO	R\$ 12,09	R\$ 57.451,68	R\$ 20,10	R\$ 95.515,20	39,8507 %	R\$ 8,01

Descrição: CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

Subtotal	Subtotal	39,8507	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	38.063,52
R\$	R\$		
57.451,68	95.515,20		

Fornecedor : MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA -
51.059.583/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	7.493,00	PCT	Padaria Bibarrense	pão de forma	R\$ 5,19	R\$ 38.888,67	R\$ 7,69	R\$ 57.621,17	32,5097 %	R\$ 2,50

Descrição: PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500GR. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA

Subtotal	Subtotal	32,5097	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	18.732,50
R\$	R\$		
38.888,67	57.621,17		

Fornecedor : MARISETE ISRAEL PEREIRA - 02.239.391/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	5.777,00	KG	V. ALIMENTOS	-	R\$ 14,00	R\$ 80.878,00	R\$ 18,73	R\$ 108.203,21	25,2536 %	R\$ 4,73

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG. COM AMOSTRA

Subtotal	Subtotal	25,2536	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	27.325,21
R\$	R\$		
80.878,00	108.203,21		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.284.011,17	R\$ 2.007.343,83	36,0343 %	723.332,66

Sumidouro - Rio de Janeiro, 25 de Janeiro de 2024

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO